6 2771 R$ 325,80 R$ 1.954,80 R$ 23.457,60

5 PMOC 1 477 R$ 5.428,28 R$ 5.428,28 R$ 5.428,28
Valor Total Global Estimado dos Serviços R$ 36.303,56 R$ 375.931,64

1.2. O Custo total estimado desta contratação, para o período de 12 (doze) meses, é
de R$ 375.931,64 (Trezentos e setenta e cinco mil novecentos e trinta e um reais e
sessenta e quatro centavos.).

1.3. O item 5, referente ao PMOC - Plano de Manutenção, Operação e Controle, é
demonstrado com custo unitário e será pago uma única vez no início da contratação,
pois não há prestação anterior deste serviço ao Conselho Regional de Enfermagem de

[...]

5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as
penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

10 ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1 O custo estimado da contratação para o contrato inicial de 12 (doze) meses, que
é o máximo aceitável, é de R$ 375.931,64 (Trezentos e setenta e cinco mil novecentos
e trinta e um reais e sessenta e quatro centavos) conforme custos unitários apostos na
tabela contida no item 1.1. acima, deste Termo de Referência.

11 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos
específicos consignados no orçamento anual vigente e previstos na rubrica abaixo